向中国建设银行股份有限公司澳门分行借款552万美元，借款期限为2018年6月27日至2019年6

月27日，用于支付货款。截至报告期末，上述借款余额为552万美元。

13、2017年9月20日，飞腾电子与中国工商银行股份有限公司江宁经济开发区支行签订《流

动资金借款合同》，向中国工商银行股份有限公司江宁经济开发区支行借款1000万元人民币，

借款期限为358天，用于支付材料款。截至报告期末，上述借款余额为200万元 。

14、2018年1月31日，飞腾电子与中国银行股份有限公司南京江宁支行签订《流动资金借

款合同》，向中国银行股份有限公司南京江宁支行借款500万元人民币，借款期限为364天，

用于支付材料款。截至报告期末，上述借款余额为500万元 。

15、2018年3月27日，飞腾电子与中国银行股份有限公司南京江宁支行签订《流动资金借

款合同》，向中国银行股份有限公司南京江宁支行借款500万元人民币，借款期限为336天，

武汉力源信息技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

用于支付材料款。截至报告期末，上述借款余额为500万元 。

16、2018年4月25日，飞腾电子与中国工商银行股份有限公司江宁经济开发区支行签订《流

动资金借款合同》，向中国工商银行股份有限公司江宁经济开发区支行借款480万元人民币，

借款期限为364天，用于支付材料款。截至报告期末，上述借款余额为480万元 。

17、2018年5月30日，飞腾电子与中国银行股份有限公司南京江宁支行签订《流动资金借

款合同》，向中国银行股份有限公司南京江宁支行借款500万元人民币，借款期限为272天，

用于支付材料款。截至报告期末，上述借款余额为500万元 。

18、2016年10月31日，帕太集团有限公司与汇丰银行签订《保理协议》，可向汇丰银行

借款总额不超过8000万美元， 2018年6月28日至2018年7月27日，帕太集团向汇丰银行借款

4022.92万美元，用于支付货款。截至报告期末，上述借款余额为4022.92万美元。

（三）公司子公司对子公司担保情况

1、2016年10月公司全资孙公司帕太国际贸易（上海）有限公司、帕太国际贸易（深圳）有限

公司为公司全资孙公司帕太集团有限公司向汇丰银行申请不超过9800万美元应收账款保理业

务提供担保。截至报告期末，以上担保项下借款余额为4022.92万美元。

武汉力源信息技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 356,773,150 54.20%   -5,371,984 -5,371,984 351,401,166 53.30%

3、其他内资持股 289,280,650 43.95%   -5,371,984 -5,371,984 283,908,666 43.06%

其中：境内法人持股 159,422,952 24.22%   159,422,952 24.18%

   境内自然人持

股
129,857,698 19.73%   -5,371,984 -5,371,984 124,485,714 18.88%

4、外资持股 67,492,500 10.25%   67,492,500 10.24%

   境外自然人持

股
67,492,500 10.25%   67,492,500 10.24%

二、无限售条件股份 301,424,254 45.80%   6,469,984 6,469,984 307,894,238 46.70%

1、人民币普通股 301,424,254 45.80%   6,469,984 6,469,984 307,894,238 46.70%

三、股份总数 658,197,404 100.00%   1,098,000 1,098,000 659,295,404 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2018年4月19日召开的第三届董事会第二十一次会议审议通过了《关于2014年股票期

权与限制性股票激励计划第三个行权（解锁）期可行权（解锁）的议案》，公司第三个解锁

期可解锁限制性股票为120.6万股，公司第三个行权期可行权股票期权145.8万股，采用自主行

权的方式进行行权。

截至2018年6月30日，第三个行权期已行权且上市109.8万股，公司总股本由公司总股本

由658,197,404股增加至659,295,404股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

同上

武汉力源信息技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

45

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

同上

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

同上

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

MARK ZHAO 67,050,000 0 0 67,050,000 高管锁定股 无

华夏人寿保险股